

Skatteudvalget
Folketinget, Christiansborg
1240 København K

 Søhøjlandets
Regnskabskontor

Nørreskov Bakke 28
8600 Silkeborg

Tlf. 8682 1666
Fax. 8798 1666

Regnskabskontoret@SHLRK.dk
www.SHLRK.dk

Silkeborg, d. 19. maj 2015

Vedr. forbrugsregistrering for energiforsyning

Ved vedtagelse af lov nr. 462 af 9. juni 2004, blev forbrugsregistrering for momsregistrerede virksomheder gjort muligt. Lovens bestemmelser indebærer mulighed for forbrugsregistrering for elektricitet, gas, og varme. Vi hos Søhøjlandets Regnskabskontor, er med afsæt i denne lov, blevet bekendt med en mangel, i forbindelse med mulighederne for forbrugsregistrering. Manglen er efter vores overbevisning mulighed for at forbrugsregistrer dieselolieafgift. Det er for landbrugsvirksomheder muligt at få godtgjort 98,2 % af afgiften på olie, hvilket gør der forekommer en opkrævning af afgifter fra energileverandører som indeholder en afgift, som efterfølgende skal refunderes hos SKAT. Det betyder en unødvendig byrde på landbrugsvirksomhedernes behov for løbende likviditet.

Der er i Danmark ca. 40.000 landbrugsbedrifter, hvoraf ca. 12.000 er heltidsbedrifter. For den samlede mængde af bedrifter, er der et landsgennemsnit på, 66,2 hektar dyrket jord pr. bedrift. Hvis blikket rettes mod bedrifterne på mere end 200 hektar er der samlet 3.348 bedrifter. Disse bedrifter driver sammenlagt 43 pct. af landet samlede dyrkbare areal. Det svarer til et gennemsnitligt dyrkbart areal på 343 hektar pr. bedrift over 200 hektar. Jf. dokument for økologisk landsforening forbruges ca. 100 liter dieselolie inkl. gyllekørsel pr hektar behandlet jord. Det svarer til at landets 28 % største bedrifter ud fra antal heltidsbedrifter, i gennemsnit har et dieselolieforbrug, ud fra de fremsatte oplysninger, på 34.300 liter diesel om året, kun til jordforarbejdning. Dermed svares der årligt 91.238 kr. i afgift hvoraf de 89.596 kr. er godtgørelsesberettigede. Hertil skal noteres at forbruget pr. hektar er baseret på et gennemsnit og kan alt efter jordbonitet varierer og vil for de store bedrifter være et langt højere tal en anført..


Landbruget er et erhverv med stor likviditetsbinding i årets 2- og 3 kvartal. Bindingen vedrører forarbejdning af bedrifternes jordarealer. Hvor udlægget til dieselolieafgift kommer som en ekstra byrde. En byrde der burde kunne lattes, ved at ligestille dieselolieafgiften med de muligheder der forekommer ved eksempelvis forbrugsregistrering på elektricitetsafgift.

Ovenstående redegørelse tager konkret udgangspunkt i landbruget som erhverv. I den forbindelse er det vigtigt at pointere, at refusionsmulighederne af dieselolieafgift tillige er muligt ved motorbrændstof anvendt ved, husdyrbrug, gartnerier, skovbrug, dambrug, pelsdyravl og nok især vigtigt ved fartøjer, af enhver art, anvendt til fiskeri, med undtagelse af lystfartøjer jf. JURV2015-1 E:A:4.1.7.

På baggrund af den omtalte mangel, efterspørges en redegørelse for forbigåelsen af dieselolieafgift. Endvidere bedes I nøje overveje muligheden for en lovændring i relation hertil.

Mvh

Søhøjlandets Regnskabskontor


Keld Th. Sloth
Direktør


Martin Gammelgaard
konsulent